<sup>208</sup> Const. 10.

<sup>209</sup> « Verum in praesenti rerum statu nos nihil respondere possumus, praeterquam supradictam cessionem monasterii Lublinensis a nobis approbari. Circa reliqua vero, ultiores opportuna facti informationes a vobis exhibendae erunt, ut supra aliorum duodecim monasteriorum pertinentia iudicium nostrum efformare possimus. Equidem in cumulo scripturarum, quae novis communicatae fuerunt, de eorum possessione apud provinciam Lithuaniae minime dubitatur. Illud quoque asseritur, non nulla ex iis fundata fuisse pro Lithuanis. Haec nimirum facta dilucidanda sunt, recognoscendae fundationes, explicandae causae, propter quas provincia Poloniae eorum cessionem nunc sibi debere contendit; quae omnia, si libet, intra breve tempus et absque magna impensa perferri possunt; concordando scilicet factum coram nostro Nuntio apud Poloniae regnum residente, vel coram illius Auditore, seu alio ministro ab eodem deputando, ad hoc ut deinde ad nos remittatur veridica relatio tum facti, tum etiam rationum omnium, quae coram ipso utrinque deducantur; quibus peractis, minime cunctabimur opportunam resolutionem proferre »; DE MARTINIS, o. c., P. I, v. III, p. 145, § 10; A. G. WELYKYJ, *Docum. Pontificum*, vol. II, p. 88 sq.

<sup>210</sup> Instructio de monasteriis controversis data Nuntio Ap. 1750.

<sup>211</sup> Relatio de iisdem monasteriis in C. G. SCPF (10. VIII) 1775. APF, *Acta* 1775, v. 145, f. 461 ss.; cfr. A. G. WELYKYJ, *Acta*, vol. V, p. 76-78.

8°. Quae litterae Nuntii Ap. lectae sunt in cap. Beresten. 1751: « De tenore sequenti: — Etsi SS.mus Dominus Noster elapsis mensibus Provinciae Lithuanae monasteria adjudicavit, quae Polona sui iuris esse contendebat, inter quae notatur Buczaczense, situm in Dioecesi Leopoldien iuxta fines Valachiae, advertens tamen quanto locorum longinquitatem Provinciali Lithuanae incommodo sit, illud singulis annis visitare et monachis vicissim in quotidianis negotiis ad Provinciale ipsum recursum habere, optat Sanctitas Sua, ut Provincia Lithuana Polonae sponte illud sua cedat. Id omnino nullaque mora interposita ut fiat, R.mae Paternitatis Vestrae sique Consultorii partes erunt, nec difficile erit Provinciam Lithuanam in eam sententiam adducere, siquidem demonstratur, quod negari non potest, quantum ad conservandam augendamque monasteriorum regularem disciplinam eiusmodi cessio conducere possit »<sup>212</sup>.

9°. « Ast delecti eodem Capitulo novi Provinciae Polonae Moderatores, inito consilio inter se, quam manifestationem per monachum suae Provinciae Hieronymum Oziemkiewicz, eo tunc Superiorem Luceoriensem, in actis Notarii publici et simul Consistorii latini Luceorien. actuarii, sub die 30 Aug. 1752 contra praelaudatum Pontificium Decretum emisissent, quae cum a Congregatione de Propaganda Fide iudicata fuisset injuriosa supremae Sanctitatis Suae et Sanctae Sedis auctoritati ac Nuntii Apostolici dignitati atque digna, ut omnino aboleretur, eamque memorata Provincia Polona nedum improbavit et damnavit, verum etiam in publicum obedientiae suae testimonium ex praefatis actis sub die 27 mensis 9bris 1753 eliminari curavit, ac insuper ut sinceram voluntatis, humillimaeque erga Sanctitatem Suam, S. Congregationem et Sedis Apostolicae Ministros observantiae publicum aliquod extet certum documentum, Provincialis cum Consulario suo et totius Provinciae suae nomine meliori quovis modo scripto declararunt, ipsos suamque Provinciam Polonam Decretum divisionis a SS.mo Benedicto PP. XIV tunc regnante, qua maxima pars est submissione ac reverentia amplecti et acceptare sancteque polliciti sunt nullam in posterum super eadem divisione quaestionem aut controversiam excitaturos, publico instrumento Poczajoviae, die 11 Martii 1754, a Provinciali, Consultorioque ejus sub scripto et in actis Tribunalis nostri sub die 22 ejusdem mensis et anni in certo testati sunt. Buczaczense Monasterium successive novam controversiam excitavit cujusdam Provinciae gubernio assignatum sit; verum Sacra Congregatio de Propaganda Fide sub die 29 9bris 1752. coram s. men. Benedicto XIV habita, ad Dubia in Capitulo Generali Basilianorum, mense Septembri Brestae celebrato, respondens, ad Dubium num. 13: An monasterium Buczaczense omnino cedere debeat Provinciae Polonae? Resolutione ad 13: Dominus Nuntius Poloniae, auditis utriusque Provinciae Provincialibus et ipso Protoarchimandrita, id statuatur, quod aequum et utile ipsi videbitur ac in sequelam ejusmodi resolutionis relaxatae erant ex hoc Tribunali citationes et auditis tam Protoarchimandrita, quam Provincialibus utriusque Provinciae, sententia sub die Veneris 11 Julii 1755 ex controversiis prodiit, qua mediante monasterium Buczaczense iuxta mentem et voluntatem priorum praedicti monasterii fundatorum Provinciae Lithuanae in perpetuum